ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA NAZARE . MT
GESTÃO 2013 -2014

UNIDOS VENCEBEMOS

ATA 028/2013

Ata da Sessão Extraordinária da Câmara Municipal de Nova Nazaré-MT. da Sessão Legislativa da

Quarta Legislatura do Primeiro biênio realizada no dia 09 de setembro de 201 3. às 08h00min,
tendo por local o recinto da Câmara Municipal de Nova Nazaré MT. com a presença dos
Vereadores: Jovane Barbosa Alves - Presidente, Domingos Pereira Salgado - 2o secretario, e os

- demais vereadores, Lourismar Alves da Costa, Marcelo Rodrigues de Azeredo, Marcos César
Scherer, Rodrigo Teidzastse Para'udza e estando ausente a Vice Presidente Raquel Pontes
Guimarães, Cleide Aparecida Tatto lo secretária e o vereador Ubirajaras Teodoro Frois. Havendo
número legal de Vereadores o Seúor Presidente deu se início a Sessão e após cumprimentar
todos os presentes, passou-se para o Pequeno Expediente onde de comum acordo transferiu os
trabalhos do 2" secretário. Domingos Pereira Salgado. para o vereador Marcelo Rodrigues de
Azeredo, na qual o senhor presidente solicitou a compreensão de todos. pois a ata da sessão

ordinária do dia 06 de setembro. não foi possível ser redigida em tempo hábil. dando continuidade
solicitou a leitura do requerimento de urgência especial n'004/2013. e após discussão foi colocado
em votação e aprovado por unanimidade, dando continuidade o seúor presidente informou que a
sessão seria interrompida por 30 minutos ou menos para elaboração de parecer especial sobre o
projeto de lei complementar n' 006/2013, na qual nomeou como relator especial o vereador
Marcos Cesar Scherer, após o prazo, retomou aos trabalhos e passou se a Ordem do dia. na qual

o seúor presidente solicitou a leitura do parecer do relator especial. na qual foi de parecer

favorável ao referido projeto, em seguida foi colocado em discussão e após manifestações foi
colocado em votação e aprovado por unanimidade. em seguida foi colocado em discussão o projeto

- de l.i complementar n" 006/2013, e sem manifestação foi colocado em votação e aprovado por

unanimidade. Em seguida passou - se para a PALAVRA LME, e como não havia inscritos, e

encerrando o Senhor Presidente agradeceu a todos e informou que a próxima Sessão Ordinária

seria realizada no dia 20 de setembro de 2013, ao que eu, Domingos Pereira Salgado, 2o secretário,

lavrei a presente Ata, que de acordo com o Regimento Intemo. será lida. assinada e aprovada por

mim e pelos demais Vereadores presentes.

r,tA0 c0htPA[xüü[:;
J arbosa Alves

sidente
Raqu Guimarães

e

eretra ga o
o

NAO C0IIPARECEiT
Cleide Aparecida Tatto

l' Secretária

Av. Frel Aguetlno, r/no - esq com Rua 20 - Tel. (66) ?/É7-10í. 11152'Cep 78638{00 ' l'lova Nazaré ' MT

www.camaranovanazare.mt ov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE NOVA NAZARE - MT
GESTÃO 2013 -2014

UNIDOS VENCEREMOS

â Costâ Marcelo de Azeredo
ador

Rod Tel astse Para'udza
Vereador

Vereador

r Sc erer
Vereador

NAO COMPARECEU
Ubirajaras Teodoro Frois

Vereador

2

Av. íài lgustine, slno ' esq. com Rua 20 ' Tel. (66) 3467'101
www.camaranovanazafe

54 t 1152 - Cep 78638-000 - Nova Nazaré 'MT
.mt.gov.br